



عکس، مصطفی روزگی،بیژان

شایعه غفور هبری و نیمکت تیم آبی پوش تهران

## عصر جدید استقلال با جواد نکونام

جواد نکونام پس از کش‌وقوس‌های فراوان، سرانجام به‌طور رسمی به عنوان سرمربی جدید باشگاه استقلال معرفی شد. او در شرایطی قرار است در لیگ بیست‌وسوم هدایت آبی‌پوشان تهرانی را بر عهده بگیرد که از مدت‌ها قبل با مسئولان باشگاه استقلال به توافق رسیده بود، ولی عدم صدور مجوز کار برای او، اعلام رسمی این خبر را به روز گذشته کشاند.
از هفدهم خرداد که ریکاردو سا پینتو جدایی‌اش از باشگاه استقلال را اعلام کرد، نام جواد نکونام به عنوان گزینه جدید مطرح و حتی شایعه شد با این مربی جوان توافقاتی هم صورت گرفته است، ولی بعدها بروز مشکلات «فیروزرزشی» سبب شد تا نکونام دوباره از نیمکت تیم استقلال به‌طور موقت فاصله بگیرد. استقلال در فصل گذشته با ریکاردو سا پینتو پرترغالی روزهای خوبی را سپری نکرد؛ این مربی خارجی با وجود آنکه تیم قهرمان لیگ برتر ایران را به دست گرفته بود، در رقابت‌های فصل اخیر به رتبه‌ای بهتر از عنوان سومی در لیگ نرسید. از سوی دیگر، او در فینال جام حذفی هم یک بار دیگر برابر پرسپولیس شکست خورد تا دومین جام مهم هم از

به گزارش فوتبال ۳۶۰، سرانجام تکلیف نیمکت مربیگری استقلال مشخص شد و جواد نکونام، بازیکن سابق استقلال و تیم ملی، سرمربی این تیم شد. نکونام هجدهمین سرمربی تاریخ استقلال است که قبلاً سابقه بازی در این تیم را داشته است. این بازیکن در ۶۰ بازی در تمام رقابت‌ها برای استقلال به میدان رفت و ۱۲ گل به ثمر رساند.

**کل قهرمانی با پانل‌تی نکونام**

در لیگ دوازدهم رقابت گرمی بین پرسپولیس و استقلال بر سر جذب ستاره‌های فوتبال ایران وجود داشت. پرسپولیس

### بابرتی مقابل ازبکستان در فینال کافا

## تیم ملی بعد از ۱۵ سال یک جام گرفت

تیم ملی فوتبال ایران قهرمان تورنمنت کافا شد؛ شاگردان امیر قلعه‌نویی که شش‌گذشته در تاشکند و در بازی فینال به مصاف ازبکستان میزبان رفته بودند با تک‌گل سردار آزمون برنده شد و جام قهرمانی این تورنمنت نه‌چندان سطح بالا را به دست آوردند. ایران پیش از رسیدن به دیدار نهایی موفق شده بود به ترتیب با نتایج ۶ بر یک و ۵ بر یک از سد تیم‌های افغانستان و قرقیزستان عبور کند و رقیب ازبکستان در فینال شود. ازبک‌ها با رنکینگ ۲۴ دنیا، جدی‌ترین رقیب ایران در این تورنمنت بودند که آنها هم برخلاف نتایج خوبی که در دیدارهای گذشته گرفته بودند، توانایی برتری مقابل یوزه‌های ایرانی را در فینال نداشتند. تیم ملی ایران اگرچه برای حضور در این تورنمنت انتقادات زیادی به جان خرید ولی به طلسم ۱۵ ساله فوتبال در کسب یک جام پایان داد. طلسمی که از سال ۲۰۰۸ به بعد پابرجا بود. آخرین باری که تیم ملی ایران قهرمان این تورنمنت شده بود مربوط

#### ایران بالاخره آلمان را در اروپا برد

## امروز؛ پنجه در پنجه قهرمان اروپا

هفته دوم لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ گروه مردان از دیروز به میزبانی روتردام هلند برای تیم ملی والیبال ایران شروع شد. شاگردان بهروز عطایی در نخستین دیدار از هفته دوم این بازی‌ها به مصاف آلمان رفت و ۳ بر صفر این تیم را شکست داد تا دو دومین برد خود در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ دست یابد و هفت‌امتیازی شود. ایران پیش از این در هفته نخست سه بازی، ازجمله دیدار نخست برابر ژاپن را واگذار کرده بود و فقط در تقابل با چین توانسته بود برنده بازی شود. به‌این‌ترتیب ملی‌پوشان ایران با کسب سه شکست برابر ژاپن، لهستان و اسلووونی و تنها با کسب چهار امتیاز، با به هفته دوم گذاشتند. استارت هفته دوم ولی برای تیم ملی ایران خوش‌یمن بود و آلمان، تیمی که مثل ایران فقط یک برد در هفته نخست داشت، اولین قربانی ملی‌پوشان ایرانی شد.

بهروز عطایی در ابتدای این مسابقه از ترکیب سیدمحمد موسوی، محمد ولی‌زاده، مرتضی شریفی، یورپا حسین‌خانزاده، محمدطاهر وادی، امین اسماعیل‌نژاد و محمدرضا حضرت‌پور برابر آلمان استفاده کرد. جواد کریمی، علی حاجی‌پور و شهروز همایونفرمنش دیگر بازیکنان ایران در این مسابقه بودند که در مواقع مورد نیاز با نظر سرمربی به زمین مسابقه آمدند. ملی‌پوشان ایران نهایتاً در سه ست متوالی این مسابقه با امتیازهای ۲۵ بر ۲۴، ۲۳ بر ۲۶، ۲۴ بر ۲۵ و ۱۶ بر پیروزی رسیدند تا برای نخستین بار تیم ملی والیبال آلمان را در قاره اروپا شکست دهند. پیش از این ایران برابر آلمان سابقه پیروزی داشت، ولی هیچ‌کدام از بردهایش در اروپا به دست نیامده بود. سابقه دیدارهای

www.sharghdaily.com

**نکونام غفور هبری گرفت؟**

درباره مجوز کار جواد نکونام حرف و حدیث زیاد بود. ابتدا چنین موضوعی شایعه تلقی شد، ولی طولی نکشید که حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، به همراه یکی، دو نفر از بازیکنان قدیمی این تیم، شایعه رایج را تایید کرده و گفتند که او باید برای حضور در این باشگاه مشکلات پیش‌آمده را برطرف کند. بعدها خبر رسید که او به دلیل قطع همکاری نه‌چندان حرفه‌ای‌اش با فولاد و رد درخواست برای بازگشت به نیمکت این تیم دچار مشکل شده است. هرچند به نظر می‌رسید هیچ‌کدام از آنها نمی‌تواند دلیل اصلی باشد. در این بین شایعه قوی‌تر مربوط به داستان وریا غفوری بود. کاپیتان سابق باشگاه استقلال زمانی که با عدم تمدید قرارداد روبه‌رو شد، از تهران رفت تا راهی تیم دیگری شود. در آن برهه شایعات زیادی خبر از ممنوع‌الفعالیتی وریا می‌دادند، ولی به‌ناگاه این مدافع محبوب سر از باشگاه فولاد درآورد که هدایتش را جواد نکونام بر عهده داشت. در روزهای اخیر شایعه شد که مشکل جواد نکونام یا حداقل یکی از مشکلات او در مسیر نشستن روی نیمکت استقلال، جذب وریا غفوری است. در کنار این موضوع، فعالیت‌های اینستاگرامی جواد نکونام در طول التهایات اجتماعی نیمه دوم سال گذشته هم خودنمایی کرد. ظاهراً مسئولان از نکونام خواسته‌اند تعدادی از بست‌های بحث‌برانگیزش را پاک کند تا دوباره شرایط برای ادامه همکاری‌اش با استقلال فراهم شود. اگرچه چنین موردی به تایید نهایی نرسید، ولی روز گذشته خبرگزاری فارس با انتشار اخباری مربوط به صدور مجوز کار جواد نکونام، به‌طور ضمنی این شایعات را تایید کرد و حتی از این نوشت که جواد نکونام نه‌تنها اشتباهاتش را پذیرفته بلکه با غفور هبری توانسته روی نیمکت استقلال بنشیند. در بخشی از این گزارش چنین آمده بود: «پس از کش‌وقوس‌های زیاد، سرانجام مشکل گزینه محبوب هواداران استقلال برای حضور روی نیمکت این تیم برطرف شد. بر این اساس جواد نکونام با پذیرفتن اشتباهاتی که در گذشته داشت و با مساعدت نهادهای ذی‌ربط، غفور رهبری شامل حالش شد تا بتواند به فوتبال بازگردد. به این ترتیب و با توجه به اینکه از مدتی پیش توافقات لازم در این خصوص صورت گرفته بود، به نظر می‌رسد قرارداد نکونام با باشگاه استقلال به‌زودی رسماً امضا خواهد شد.»

**نکونام دست برمی‌آید**

فساخ از مباحثی که این انتخاب را تحت تأثیر قرار داده بود، جواد نکونام بعد از قطع همکاری‌اش با باشگاه فولاد، این بار مهم‌ترین چالش دوران سرمربیگری‌اش را پذیرفته است. او با شرایط کارکردن در باشگاه استقلال آشناست، ولی به خوبی می‌داند که فشار روحی زیادی در انتظارش است. استقلال بعد از قریب به ۹ سال ناکامی در کسب جام لیگ برتر، با فرهاد مجیدی به این مهم رسید، ولی فرهاد در آستانه فصل گذشته راهی امارات شد تا هدایت اتحاد کلباء را به دست بگیرد. پس از فرهاد، ریکاردو سا پینتو به جمع آبی‌پوشان تهرانی اضافی شد که توفیقی به دست نیاورد و دست خالی استقلال را ترک کرد. نکونام حالا جدیدترین چهره ایرانی نیمکت استقلال است که مأموریت دارد تا این تیم را دوباره قهرمان ایران کند. این مربی جوان شاید از لحاظ تجربه به مقایسه با گزینه‌های خارجی استقلال سطح پایین‌تری داشته باشد، ولی مرور کارنامه‌اش در فوتبال ایران نشان می‌دهد که تقریباً هر جا رفته موفق عمل کرده است. نکونام در تیم ملی ایران به عنوان دستیار فعالیت خود را در عرصه مربیگری آغاز کرد و در تیم‌های خونه‌به‌خونه بابل، نساجی مازندران و فولاد خوزستان سابقه سرمربیگری دارد. جواد نکونام همراه فولاد خوزستان در جام حذفی و سوپرجام ایران سابقه قهرمانی دارد و در لیگ آزادگان هم با تیم نساجی سابقه نایب‌قهرمانی و صعود به لیگ برترش را دارد و حالا امیدوار است بتواند در تجربه جدید سرمربیگری‌اش روزهای موفقی را در استقلال بگذراند. گفته می‌شود او قرار است به همراه خودش دو دستیار ایرانی و دو دستیار خارجی که ظاهراً اسپانیایی هستند به استقلال بیاورد. ضمن اینکه هنوز استارت زده عنوان شده که با سه بازیکن جدید هم مذاکره کرده و توافق آنها برای پیوستن به استقلال را گرفته است.

##### جواد نکونام هجدهمین بازیکنی که مربی شد

زد که هر ۱۰ پانل‌تی تبدیل به گل شد. یکی از این ۱۰ پانل‌تی، برابر فولاد خوزستان به ثمر رسید که استقلال با همان یک گل به برتری دست یافت و قهرمان لیگ دوازدهم شد.

**هم قهرمانی استقلال، هم قهرمانی نکونام**

نکونام در دوران مربیگری، سرمربی نساجی و فولاد خوزستان بوده است. نکونام برابر استقلال در تمام رقابت‌ها به دو پیروزی، چهار تساوی و سه شکست دست یافته است. مهم‌ترین تقابیل استقلال و نکونام در فینال جام‌حذفی ۱۳۹۹–۱۴۰۰ بود که فولاد با پیروزی برابر استقلال در ضربات

پنالتی به قهرمانی دست یافت. استقلال هم مقابل نکونام جشن قهرمانی گرفته است. استقلال که لیگ بیست‌ویکم فصلی روئایی را پشت سر گذاشت، در هفته بیست‌وهفتم در فاصله سه هفته مانده به پایان لیگ با پیروزی ۲ بر یک برابر فولاد پس از هشت فصل قهرمان لیگ شد. نکونام در لیگ برتر به عنوان بازیکن ۱۰ بار مقابل استقلال قرار گرفت که حاصل آن چهار پیروزی برای نکونام، سه برد برای استقلال و سه تساوی بوده است. نکونام دو بار هم موفق به گل‌زنی مقابل استقلال شد.

#### اخبار برگزیده

#### بیرانوند قراردادش را با پرسپولیس فسخ می‌کند

دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس قصد دارد قرارداد خود را با این باشگاه فسخ کند. به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند که ۱۰ روز قبل نامه احتضری برای دریافت مطالبات خود به باشگاه پرسپولیس ارسال کرده بود، حالا با پایان مهلت این نامه در آستانه فسخ قرارداد قرار دارد. بیرانوند مدعی است که در پایان فصل، باشگاه پرسپولیس باید تمام مطالبات او مربوط به قراردادش در فصل ۱۴۰۱ – ۱۴۰۲ را پرداخت می‌کرد که این کار انجام نشده و حالا او بر همین اساس می‌تواند قرارداد خود را فسخ کند. از طرف دیگر باشگاه پرسپولیس بر این باور است که با توجه به پرداخت ۸۴ درصد پایه قرارداد بیرانوند، او طبق قوانین نمی‌تواند قراردادش را فسخ کند. در روزهای اخیر وکیل علیرضا بیرانوند جلسه‌ای با رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس برگزار کرد تا مشکلات طرفین با گفت‌وگو حل شود. اما مذاکرات طرفین باعث حل موضوع نشد. درباره این موضوع یک کارشناس حقوقی به ایسنا گفت که هر بازیکنی می‌تواند قراردادش را یک‌طرفه فسخ کند اما اینکه آیا این فسخ موجه است یا غیرموجه، موضوعی است که با توجه به مفاد قرارداد و قوانین باید از سوی کمیته وضعیت بررسی شود. البته رسیدگی کمیته وضعیت به این موضوع هم منوط بر این است که یکی از طرفین (باشگاه یا بازیکن) طرح شکایت کند.

#### مدال تاریخی بسکتبال با ویلچر ایران در جهان

در ادامه رقابت‌های قهرمانی جهان بسکتبال با ویلچر که در امارات در حال برگزاری است، تیم ایران با شکست تیم هلند در مرحله رده‌بندی به مدال برنز این رقابت‌ها دست یافت. تیم ملی ایران دیروز در دیدار رده‌بندی به مصاف تیم هلند رفت و با نتیجه ۲۲ بر ۵۲ این تیم را شکست داد و در جایگاه سوم جهان قرار گرفت. تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران در دوره قبل این رقابت‌ها که سال ۲۰۱۸ در آلمان برگزار شد، در جایگاه چهارم قرار گرفته بود. این اولین مدال بسکتبال با ویلچر ایران در مسابقات جهانی است. پس از کسب این مدال ارزشمند، محسن نجمی رئیس انجمن بسکتبال با ویلچر مردان گفت: این موفقیت را به فدراسیون جانبازان و معلولین، کمیته ملی پارالمپیک و مربیان زحمتمکش این تیم تبریک می‌گویم که برای قرارگرفتن بسکتبال با ویلچر روی سکو زحمات زیادی کشیدند. تیم ایران در این مسابقات با آمریکا، انگلیس و عراق هم‌گروه بود. چون تدارکات خوبی قبل از اعزام به این مسابقات نداشتیم بازی بسیار سختی را برابر آمریکا و انگلیس برگزار کردیم که البته بعد از پیروزی‌ای که برابر عراق داشتیم انگیزه بازیکنان برای راهیابی به مرحله بعد دوجندان شد و توانستیم بازی‌های بهتری را در ادامه به نمایش بگذاریم. رئیس انجمن بسکتبال با ویلچر ادامه داد: تلاش بازیکنان کادر فنی قرارگرفتن در جمع چهار تیم برتر و سپس کسب سکو بود که با تلاش بازیکنان این امر محقق شد و توانستیم برای اولین بار سوم جهان شویم. او در پاسخ به این پرسش که قبل از اعزام تیم سرمربی تیم اعلام کرده بود که هدف راهیابی به فینال است آیا امکان راهیابی به فینال را داشتید یا خیر؟ تصریح کرد: اگر در بازی ماقبل فینال با آمریکا بازی می‌کردیم شانس زیادی برای حضور در فینال داشتیم، اما به انگلیس قهرمان پارالمپیک خوردیم که از بازیکنان بسیار خوب و آماده‌ای برخوردار بود که شکست آن به راحتی امکان‌پذیر نبود. به هر صورت با آمریکا بازی می‌کردیم قطعاً امروز فینال بین ایران و انگلیس برگزار می‌شد.

نجمی با بیان اینکه هدف‌گذاری، قهرمانی در بازی‌های پارآسیایی هاکنژو چین است، گفت: بعد از بازگشت از این رقابت‌ها تمرینات خود را بلافاصله آغاز خواهیم کرد تا با آمادگی خوبی در بازی‌های پارآسیایی هاکنژو شرکت کنیم. هدف‌گذاری ما قهرمانی در بازی‌های پارآسیایی است و برای رسیدن به این هدف از هیچ تلاشی کوتاهی نخواهیم کرد. او در پایان گفت: امیدوارم با کسب عنوان سومی جهان به بسکتبال با ویلچر نگاه ویژه‌ای شود تا بازیکنان با انگیزه بیشتری مسیر را ادامه دهند و به سکوهای بالاتری دست پیدا کنند.

#### شمشیربازی سابر ایران به مدال نقره آسیا رسید

فینال شمشیربازی سابر قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ در چین، بین دو تیم ایران و کره جنوبی برگزار شد که تیم ایران در رقابت با کره جنوبی با نتیجه ۴۵ بر ۲۸ شکست خورد و به مدال نقره رسید. برای تیم ایران علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی در فینال به رقابت پرداختند. تیم ایران سال گذشته در قهرمانی آسیا برنز گرفت اما در این دوره توانست به فینال صعود کند. همچنین این تیم ژاپن را که حریف اصلی‌اش برای کسب سهمیه المپیک است، در نیمه‌نهایی شکست داد. تیم ایران برای رسیدن به فینال قهرمانی آسیا پس از استراحت در دور اول، فیلیپین را شکست داد. کویت حریف بعدی ایران از مسابقه انصراف داد. ایران در نیمه‌نهایی ژاپن را هم مغلوب کرد. نتیجه فینال به شرح زیر است:

ایران ۲۸ – ۴۵ کره‌جنوبی

علی پاکدامن: ۸ امتیاز گرفت و ۱۵ امتیاز از دست داد.

محمد رهبری: ۱۳ امتیاز گرفت و ۱۵ امتیاز از دست داد.

محمد فتوحی: ۷ امتیاز گرفت و ۱۵ امتیاز از دست داد.

دیگر نتایج تیم ایران در قهرمانی آسیا:

**مرحله یک‌شازدهم‌نهایی**

تیم ایران استراحت داشت.

**مرحله یک‌هشتم‌نهایی**

ایران ۴۵ – فیلیپین ۱۳

محمد رهبری: ۱۵ امتیاز گرفت و چهار امتیاز از دست داد.

فرزاد باهر: ۱۰ امتیاز گرفت و ۵ امتیاز از دست داد.

محمد فتوحی: ۱۵ امتیاز گرفت و سه امتیاز از دست داد.

علی پاکدامن: ۵ امتیاز گرفت و یک امتیاز از دست داد.

**مرحله یک‌چهارم‌نهایی**

ایران – کویت

کویت به دلیل پزشکی از مسابقه انصراف داد و ایران به عنوان تیم برنده اعلام شد.

**مرحله نیمه‌نهایی**

ایران ۴۵ – ژاپن ۳۹

علی پاکدامن: ۱۵ امتیاز گرفت و هشت امتیاز از دست داد.

محمد رهبری: ۱۲ امتیاز گرفت و ۲۶ امتیاز از دست داد.

محمد فتوحی: ۱۸ امتیاز گرفت و هفت امتیاز از دست داد.

#### کشتی ایران همچنان در شوک

با توجه به مصدمیت کامران قاسم‌پور به نظر می‌رسد او مسابقات جهانی را از دست داده است. به گزارش مهر، کامران قاسم‌پور اوایل سال جاری از ناحیه کتفاله ران دچار مصدومیت شد؛ از سه ماه قبل فدراسیون اقدامات لازم برای درمان این کشتی‌گیر را انجام داد تا شرایطش برای حضور در مسابقات جهانی فراهم شود.

در تمرین تیم ملی کشتنی آزاد کامران قاسم‌پور مصدومیتش از ناحیه کتفاله ران تشدید شد به طوری که مجبور شد لنگان‌لنگان اردوی تیم ملی را ترک کند. مصدومیت قاسم‌پور در سه ماه مانده به مسابقات جهانی بلگراد شوک سنگینی به تیم ملی کشتی آزاد وارد کرد. او ازمایش MRI انجام داده و قرار است سهراب کیهانی پزشک معالج نظر نهایی‌اش را در مورد میزان مصدومیت قاسم‌پور و طول درمان او اعلام کند. مصدومیت قاسم‌پور از ناحیه کتفاله ران تشدید شده و به نظر می‌رسد با این شرایط مسابقات جهانی را از دست خواهد داد. رقابت‌های جام بین‌المللی مجارستان به عنوان آخرین تورنمنت رنکینگ‌دار در تاریخ ۲۲ تا ۲۵ تیرماه برگزار خواهد شد، مبین عظیمی و امیرحسین فیروزپور دو مدعی جوان وزن ۹۲ کیلوگرم هم به جمع کشتی‌گیران اعزامی به این مسابقات اضافه شده. به نظر می‌رسد با توجه به مصدمیت قاسم‌پور این دو کشتی‌گیر به این مسابقات اعزام می‌شوند تا کادر فنی عملکردهشان را مورد بررسی قرار دهند.